
2418 14 febrero 1910 B. O. del E;-Núm. 39

RESOLllCION del IllStitutQ N_al de ColonIza
ción por la que se hace vtIbIica la ad1uif
de las obras de amplü¡cf6n de dependencias en
el pueblo de San Gil, de la 2ana regable de Gtv
hriel Y Galán (Cáceres¡.

Como resultado de la subasta pública anunciada en el «Bo
letln OlIc1al del Est.do» número 292, de 6 de diciembre de 1969,
para las obras de cAmpliación de dependencias en el pueblo
de san Gil, de la ron. regable de GabrIel Y Galán (Cáceres)>>,
euyo presupuesto de contrata asciende a nueve millones se
teclentas setenta y dos mil setecientas etncuenta y siete pese
tas (9.?~.151 pesetas), en el dla de hoy esta Dirécclón Gen.,.
ral ha adjudicado dIchas obras a ..constrneclones lbero-Le
vantina. S. A.», en la cantidad de siete millones ciento cua
renta y tres mil ochoclent.s ochenta y cinco pesetas (1.l43.665
peset-as), con una baja que supone el ~,900 por 100 del presu~
puesto antes indicado.

Lo que se hace público para general conocl.m1ento.
Madrid. 23 de enero de 19'1O.-El DIrector general, P. D.. el

Subdirector ,.eneral. Odón Fernándea Úlvandera.-"651-A.

MINISTERIO DE COMERCIO

CORRECCION de errores de la Orden de 24 de dI·
ciembre de 1969 por~ se concede e la /ir"'"
«Central Técnica Ckn • S. A.», el régtmen de
repostción con ira Q.1'(Incelaria 1JG1'G la im-
por!"d6n de atverscs mcterlcB prI...... por expor·
taea.ones prevtamente realf24da8 de condensadores
eléctricos fijos.

Advertido err.or en el texto remitido para su publicaci6náe
la citada Orden. inserta. en el «BoletÚl Of1clal del Estado». nú
mero 9, de tech. 10 de enero de 19'10, -.. 460 Y 461, se
transcribe a continuación la oportuna rectlt1cac1ón:

En el ap.rtado .2.•, donde di..: cUna caperusa tlpo A-2'73Cl»,
debe declr; cCIen caperuzaS tlpo A-2'73Cl>.

INSTITUTO ESPANOL DE MONEDA
EXTRANJERA

Mercado de DIvisas de Madrld

Ccm1>fos ofielale. del die 13 de febrero de 1970

0.mD101

MINISTERIO DE LA VIVIENDA

RESOLUCION de La Dirección General de Arquí·
tectura, Econamia 11 Técnica de la Construcción
par la que se hace pública la adjudicación de las
obras de. (Reforma 11 ampliación del Colegio _de
los Padres Salesianos, 1ylesia». en Algectras (Cádi2).

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 38 de la Ley
de Coutratos del Estado re hace pública la adjudicación de
las obras de «Reforma y ampl1acl6n del Colegio de los Padres
Saleslanoo, 19lesla.. en Algeclras (Cádlz), acordal:la por este
MInisterio en fecha 20 de septiembre próximo pasado a favor
del contratIsta don Alfonso Sánchez 8epúlveda. con domic1l10
en la calle Maria Arteaga., número 18. Cádiz. por un presupues~
to de seis m1llones doscientas setenta y seis mil ochenta. y seis
pesetas (8.276.086 pesetas).

Madrid, 29 de enero de 1970.-EI Director general. EmUio
Larrodera López. .

RESOLUCION de la Dirección G6neral de Arqui&
tectura, Economía 'V Técnica de la Construcción
por la que se hace pllblicc le adj1tdkact{m de úJs
obras: «Terminación de cubiertas, restaUNCión de
tQ1'Tes y nueva ordenación del presbiterio de la
catedral». Huesca.

En eumpl1miento de lo dispuesto en el articulo 38 de la
Ley de COntratos de} Estado. se h.ce pÚblica la adjudicación
de las obras: «Terminación de cubiertas. restauración de oo·
rres y nueva ordenación del presbiterio de la catedral» en
H_, aeortlada por este MInlsterlo en techa 4 de octÚbre
próximo pasado a favor del contratista don Manuel Tricás
Comps, dómlclllado en la calle de san Miguel, número 35 de
Zaragoza. por un presupueSto de dieciséis millones trescteD.tas
treinta y nueve mil .cincuenta. y ocho pesetas <16.339.058 ptas.).

MadrId, 29 de enero de 1970.-El Dlxector general. Emilio
I.arro<lera López.

RESOLUCION de úJ Dirección Generel de ArquI
tectura. Economía y Técnica de la Construcción
por la que se hace pública la adjudlcadón de las
obres fl<: cOrfle7Uldón de las pi"""" de Espciic V elel
Ca-1io». en Larca (Murcia).
,

En cumplimiento de 10 dispuesto en el articulo 38 de la Ley
de Contratos del Estado. se hace pública l. adjudicación de l&s
obras de cOrdtenaclón de l.s pJasas de Españ. Y del Caño». en
Lorca <Murcla), ....,..dad. por ~te MlnJsterlo en techa 6 de
dIciembre próximo pasado a tavor del contratista don Francisco
L6pez Maurenza..· con domicllio en la calle Curato. s/n., de Los
Molinos (MadrldJ. por un presupuesto de cinco mlllonea sete
clentas ochenta y nueve mil doscientas cincuenta y se1s. pese
tas (5.189.256 pe_J.

Madrid, 29 de enero de 1970.-El DIrector ¡eneral. Emllio
Loltto<lera López.

1 dólar U. S. A. _ .
1 dólar canadiense .
1 tranco !roncés ..
1 llbra esterlina ..
1 tranco suizo ..

100 trancos belgas (oJ .
1 marco alemán _•••••.•

100 liras italianas .
1 norin holandés ..

-1 corona sueca .n _ .
1 corona danesa _ .
1 corona noruega .
1 marco llnlandés ..

100 cbeIlnes austrlaeos .
100 escudos portugueses ..•..•..••...........

69.780
65,001
12,516

16'1.623
16,236

140,494
18,918
11.085
19,182
13,493
9.309
9,184

16,683
269,740
245,20'1

69,ll9O
65,202
12,615

168.127
16,284

140.916
18,9'14
11.118
19,239
13.533
9,337
9.793

16,133
2'10,557
245.945

RESOLUCION de lJJ Dirección General, ae ATt{uf~

tectura, Econcnnía 11 Técnica de la Construcción
por la que se hace púbUcc la adiu_ de las
obras de «.Restauración en el cuerpo de la na: del
Real Palacio' de ATeniue.. (Mcflrld).

En cumplim1ento de lo dispuesto en el artículo 38 de la Ley
de Contratos del Estado, se hace públlca la adjudicación de ¡,¡,
OOr.... de cReatauraclón en el cuerpo de l. rla del Real Palacio
<re AranjUe<» (MadrIdJ, acordad. por este Mlnlsterlo en techa
6 de diciembre. próx1mo pasado • t.vor del contratista don
Francisco Rodrlgue<l Camacllo, domlclll.do en la ca.lle Capltán.
número 27. de Aranjuez (Madrid), por un presupuesto de trece
millones trescientas ochenta y un mil ochocientas Quince pe
setas (]3.381.815 ptas.J.

Madrid, 29 de enero de 191o.-El D1reetor geIlera.!. Emllio
Loltto<lera López.


